ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 9 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах проведения выборов в органы
местного самоуправления в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 9
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах проведения выборов
в органы местного самоуправления в Ставропольском крае" и в соответствии со
статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу-
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Ду1\
Ставропольского Ю.В. Белый

г. Ставрополь
23 апреля 2015 года
№ 1920-V ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статью 9 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах проведения выборов в органы

местного самоуправления в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 9 Закона Ставропольского края от 26 июня 2008 г.

№ 37-кз "О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного само-
управления в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) дополнить частью З1 следующего содержания:
"З1. Гражданин Российской Федерации, замещавший должность главы

муниципального образования и ушедший с указанной должности в отставку по
собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на
иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом гла-
вы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муни-
ципального образования Губернатором Ставропольского края, не может быть
выдвинут кандидатом на выборах, назначенных в связи с указанными обстоя-
тельствами.";

2) дополнить частью З2 следующего содержания:
"З2. Лица, являвшиеся депутатами представительного органа муници-

пального образования, распущенного на основании части 21 статьи 73 Феде-
рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации" (за исключением
лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за непрове-
дение представительным органом муниципального образования правомочного
заседания в течение трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандида-
тами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.
2. Положения пункта 2 статьи 1 настоящего Закона применяются к право-

отношениям, связанным с проведением выборов в представительные органы
муниципальных образований Ставропольского края, назначенных после дня
вступления в силу Федерального закона от 3 февраля 2015 года № 8-ФЗ "О вне-
сении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона "Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

2

Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации".

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
29 апреля 2015 г.
№ 38-кз

В.В.Владимиров